
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Setembro de 2022. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0015
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, por 
meio da CEL, torna público o resultado da Tomada de 
Preços nº 04/2022, Processo nº 1405/2022. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a realização 
da obra de reforma da EMEIEF “CÓRREGO DUMER”, 
conforme relação constante no termo de referência, com 
fornecimento de materiais, equipamentos necessários e 
mão de obra, tudo conforme projetos elaborados pela 
Área de Engenharia responsável e demais documentos 
acostados ao processo. Tendo como vencedora a empresa: 
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI nos itens 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 
, 12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 23 
, 24 , 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35 , 
36 , 37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 44 , 45 , 46 , 47 , 
48 , 49 , 50 , 51 , 52 , 53 , 54 , 55 , 56 , 57 , 58 , 59 , 
60 , 61 , 62 , 63 , 64 , 65 , 66 , 67 , 68 , 69 , 70 , 71 , 
72 , 73 , 74 , 75 , 76 , 77 , 78 , 79 , 80 , 81 , 82 , 83 , 
84 , 85 , 86 , 87 , 88 , 89 , 90 , 91 e 92 no valor total de 
R$ 2.485.663,81 (dois milhões quatrocentos e oitenta 
e cinco mil seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e 
um centavos), conforme Mapa de Apuração.
São Domingos do Norte/ES, 09 de Setembroo de 2022.

Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 929650

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0016
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, por 
meio da CEL, torna público o resultado da Tomada de 
Preços nº 006/2022, Processo nº 3934/2022. Objeto: 
Contratação de empresa para execução da obra de 
construção de alambrado, plantio de grama em campo 
de futebol, trincheira e calçada - Córrego Dúmer, tudo 
conforme projetos elaborados pela Área de Engenharia 
responsável e demais documentos acostados ao 
processo. Tendo como vencedora a empresa: C. S. 
COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA 
nos itens 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 
13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 23 , 24 
, 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35 , 
36 , 37 , 38 , 39 e 40 no valor total de R$ 708.718,93 
(setecentos e oito mil setecentos e dezoito reais e 
noventa e três centavos), conforme Mapa de Apuração.
São Domingos do Norte/ES, 09 de Setembro de 2022.

Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 929712

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2022 - REEDIÇÃO
DATA DE ABERTURA: 26/09/2022 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de produtos de hortifrutigranjeiros 
para o Abrigo Institucional - Abrigo Luz. O edital poderá 
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 
362.

São Gabriel da Palha, em 09/09/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 928933

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2022
DATA DE ABERTURA: 27/09/2022 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa para construção 
de passarela sobre o córrego São Gabriel da Palha, 
conforme convênio n.º 063/2022 celebrado entre 
o Município de São Gabriel da Palha e o Estado do 
Espirito Santo, através da Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano 
- SEDUB. O edital poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 09/09/2022.
MAIKEL PAIVA

Secretário Municipal de Obras e 
Desenvolvimento Urbanos

Protocolo 928942

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 049/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS
Processo Nº: 014.992/2022
Objeto: SRP VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
EM GERAL, DESTINADOS AO CONSUMO NAS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS 
QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME AS 
CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 09/09/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 05/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 05/10/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 961.074
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600001.02.0002

São Mateus, 08 de setembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 928601

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 050/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS
Processo Nº: 011.906/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
(COMPUTADOR, PROJETOR MULTIMIDIA, ROTEADOR 
WIRELESS, SWITCH, CADEIRA, CABINE TIPO BOX, 
CAIXA DE SOM, MICROONDAS, AR CONDICIONADO) 
PARA ATENDIMENTO AO PÓLO UAB
Acolhimento de propostas: a partir de 12/09/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 07/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 07/10/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 961.089

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Setembro de 2022 às 22:12:20 Código de Autenticação: 48ebbdef

vania.seibert
Highlight



L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Setembro de 2022.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600005.01.0002

São Mateus, 08 de Setembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 928646

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 011/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 016.973/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA 
DO CEIM DOIS ESQUILOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
11/10/2022 às 09H30min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0017

São Mateus, 08 de Setembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 928664

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 051/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Processo Nº: 004.569/2022
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E 
UTENSILIOS PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL.
Acolhimento de propostas: a partir de 12/09/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 10/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 10/10/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 961.175
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600006.02.0013
São Mateus, 08 de setembro de 2022

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 928756

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE EDUCAÇÃO/Município 

de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 035/2022
CONTRATADA: LL ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA 
(CNPJ: 20.720.771/0001-60)
VALOR TOTAL: R$ 176.160,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2022
CONTRATADA: MASTER AUTOMOTORES EIRELI 
(CNPJ: 15.650.133/0001-80)
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2022
CONTRATADA: RPR - LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI (CNPJ: 10.528.947/0001-23)
VALOR TOTAL: R$ 108.059,88

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias, 
contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 08/09/2022
PROCESSO: 009.945/2022
MOD.: P.E. N° 030/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0600007.02.0006

São Mateus/ES, 08/09/2022
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 928662

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde - 

Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2022
CONTRATADA: MC FARMA LTDA (CNPJ: 
41.098.601/0001-66)
VALOR TOTAL: R$ 140.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2022
CONTRATADA: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 29.010.039/000-71)
VALOR TOTAL: R$ 70.000,00

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS (TIRA GLICEMIA 
E LANCETAS) PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, 
PROGRAMAS DESSA SECRETARIA, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da 
data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2022
PROCESSO: 005.582/2022
MOD.: P.E. N° 009/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0500001.02.0005

São Mateus/ES, 08/09/2022
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saude

Protocolo 928764

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, torna público 
para o amplo conhecimento, a adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 001/2021, referente ao 
Pregão Eletrônico n° 035/2021 oriundo do 
processo administrativo nº 166/2021, realizado 
pela Prefeitura Mun. de Belmonte/BA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS E MATERIAIS 
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS.
Empresa detentora da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ 
15.324.253/0001-98).
Valor Total da Adesão: R$ 426.427,41 (quatrocentos 
e vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e 
quarenta e um centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Setembro de 2022 às 22:12:20 Código de Autenticação: 48ebbdef

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091200248

248

Nº 173, segunda-feira, 12 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO ADM. 563310/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0700001.01.0005
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA E MATERIAIS, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA
DO BAIRRO IOLANDA, NOVA VENÉCIA/ES.

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES, comunica aos interessados o referido
recurso impetrado referente ao resultado de Proposta de Preços, devidamente
tempestivo, pela empresa CONSTRUTORA AJB EIRELI, contra a empresa ALMA CAPI X A BA
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, apresentou a proposta de menor preço global de R$
1.051.503,95 (um milhão, cinquenta e um mil, quinhentos e três reais e noventa e
cinco centavos), classificada como VENCEDORA, abre-se o prazo para as empresas
participantes do certame para apresentar contrarrazões mediante ao recurso
interposto, conforme assim determina o art. 109, § 3 da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Maiores informações disponíveis na Sala de Licitações, de segunda a sexta-
feira, das 08:00 ás 11:00 e de 13:00 ás 17:00, - tel.: (27)3752-9004 email:
licitacao@novavenecia.es.gov.br

Nova Venécia - ES, 8 de setembro de 2022.
JOSIEL SANTANA

Secretária Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0500001.01.0009
Objeto: Aquisição de medidores de pressão arterial automático de braço para uso dos
Agentes Comunitários de Saúde, e de kit de uso individual contendo colete e boné de abas
largas para uso dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às
Endemias.
Encaminhamento da proposta comercial e dos documentos de habilitação: até a data e o
horário estabelecidos para abertura da sessão pública.
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 23/09/2022.
Horário máximo de recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido através
do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Nova
Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000,
nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia - ES, 9 de setembro de 2022.
JOSIEL SANTANA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO aditivo AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 100/2021

CONTRATADO: VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI. OBJETO: O presente Termo

Aditivo visa o reequilíbrio econômico-financeiro no valor de 85.788,84 (oitenta e cinco mil,

setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos. Fica alterado, no seu valor

inicial o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2021 de R$ 311.000,00 (trezentos e onze mil

reais), para R$ 396.788,84 (trezentos e noventa e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e

oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: Fica prorrogado a vigência do Contrato Administrativo

Nº. 100/2021 até a data de 01 de março de 2023, a contar da data de assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de Saúde - Município de São Mateus/ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2022 - CONTRATADA: MC FARMA LTDA (CNPJ:
41.098.601/0001-66) - VALOR TOTAL: R$ 140.000,00
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2022 - CONTRATADA: MÔNACO DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 29.010.039/000-71) - VALOR TOTAL: R$ 70.000,00
OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS (TIRA GLICEMIA E LANCETAS) PARA ATENDER AS
UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS DESSA SECRETARIA, POR UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E
ANEXOS - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data da Ata. DATA DA
ASSINATURA: 08/09/2022 - PROCESSO: 005.582/2022 - MOD.: P.E. N° 009/2022 -
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES: 2022.067E0500001.02.0005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

Tipo "menor preço", através do site www.bb.com.br, link Licitações.
Processo Nº: 011.906/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COMPUTADOR,
PROJETOR MULTIMIDIA, ROTEADOR WIRELESS, SWITCH, CADEIRA, CABINE TIPO BOX, CAIXA DE
SOM, MICROONDAS, AR CONDICIONADO) PARA ATENDIMENTO AO PÓLO UAB.

Acolhimento de propostas: a partir de 12/09/2022 às 09:00h. Abertura de
propostas: 07/10/2022 às 09h00. Abertura da sessão pública: 07/10/2022 às 09h15. O
certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 961.089.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841.

ID CidadES Contratações: 2022.067E0600005.01.0002

São Mateus - ES, 8 de setembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2022

O MUNICÍPIO /ES, por intermédio da Pregoeira, torna público a remarcação
do Pregão Eletrônico sob nº 175/2022, de acordo com as Leis 10.520, de 17.07.2002,
Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal 3530/2010, Decreto Municipal nº 0840
de 2005 subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, através do site: www.licitaçoes-e.com.br,
objetivando a AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS.

O Edital oriundo do processo nº 25154/2020 SEMAS, encontra-se disponível
no site acima. Abertura das propostas: às 13:30min do dia 22/09/2022. Início sessão
disputa: às 14h00min, do dia 22/09/2022.

I D ( T C E ES ) : 2 0 2 2 . 0 6 9 E 0 6 0 0 0 0 3 . 0 1 . 0 0 0 5

Serra - ES, 9 de setembro de 2022.
CRISTINA CARVALHO TORREZANI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Processo nº. 003656/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS MEDIANTE EMENDA PARLAMENTAR DA
SRA. NORMA AYUB, SOB PROPOSTA Nº 14744.834000/1210-05, QUE SERÃO UTILIZADOS
PARA EQUIPAR OS CONSULTÓRIOS MÉDICOS E/OU SUBSTITUIR EQUIPAMENTOS ANTIGOS
E SUCATEADOS NA POLICLÍNICA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE E EMENDA
FEDERAL PROVENIENTE DA PORTARIA Nº 3.724, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020, SOB
PROPOSTA Nº 14744.834000/1190-08, QUE SERÁ UTILIZADA PARA EQUIPAR A UNIDADE
DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO BAIRRO MINETE, ALÉM DAS EMENDAS PARLAMENTARES SOB
NÚMERO 14744.834000/1210-03, DA PARLAMENTAR DRA. SORAYA MANATO E
14744.834000/1210-07, DO PARLAMENTAR MARCOS DO VAL.

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e Procuradora Geral desta
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente Pregão
Eletrônico de Nº000045/2022, no valor de R$ 171.314,50 (cento e setenta e um mil
trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos). Em favor da empresa 216 MATERIAL
HOSPITALAR LTDA nos lotes 16 e 31 no valor total de R$ 696,00 (seiscentos e noventa
e seis reais), C E CARVALHO COMERCIAL ME nos lotes 2, 6, 24 e 29 no valor total de R$
5.569,00 (cinco mil quinhentos e sessenta e nove reais), COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS HOSP MACROSUL LTDA no lote 23 no valor total de R$ 5.100,00 (cinco mil cem
reais), D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME nos lotes 1, 9, 25, 26 e 32
no valor total de R$ 26.185,00 (vinte e seis mil cento e oitenta e cinco reais), GIGANTE
PRODUTOS MEDICOS EIRELI nos lotes 8 e 27 no valor total de R$ 39.800,00 (trinta e
nove mil oitocentos reais), INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA no lote 12
no valor total de R$ 6.300,00 (seis mil trezentos reais), K.C.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA ME no lote 3 no valor total de R$ 1.600,00 (um mil seiscentos
reais), LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MED nos lotes 5, 7 e 17
no valor total de R$ 2.344,00 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais), LU A N N A
FREIRE FELIX LTDA no lote 21 no valor total de R$ 11.000,00 (onze mil reais), PORTO
MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS H nos lotes 10 e 11 no valor total de
R$ 20.200,00 (vinte mil duzentos reais), S2 SAUDE LTDA - ME nos lotes 4, 15, 19 e 20
no valor total de R$ 48.637,00 (quarenta e oito mil seiscentos e trinta e sete reais) e
SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMEN nos lotes 14, 22 e 33 no
valor total de R$ 3.883,50 (três mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta
centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 2 de setembro de 2022.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 292/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9033/2022
Código CidadES: 2022.073E0700001.02.0042
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM
NUVEM, COM RAMAIS FÍSICOS, VIRTUAIS (SOFTPHONE), SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO
UNIFICADA (UC), CALL CENTER, SERVIÇOS DE OPERADORA E EQUIPAMENTOS COM
SOBREVIVÊNCIA .
Valor: o valor total referente ao lote 01 é de R$ 347.290,00 (trezentos e quarenta e
sete mil duzentos e noventa reais).
Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à
data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CÓDIGO CIDADES: 2022.073E0700001.09.0023
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES torna pública a Dispensa de Licitação e sua

ratificação com fulcro no art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93, referente à contratação da
empresa FORTE AMBIENTAL EIRELI, CNPJ 27.320.787/0001-25, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SAÚDE, COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA UNIDADES PRISIONAIS, no valor de R$
3.645.000,00 (três milhões seiscentos e quarenta e cinco mil reais), conforme parecer
jurídico exarado no processo nº. 13861/2022.

Viana - ES, 9 de setembro de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight




